Проект
[image: image1.png]

СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГЛИНКОВСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от «  »          2025 года №

Об утверждении Положения о порядке выплаты муниципальному служащему единовременного денежного поощрения в связи с выходом на пенсию
 В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», областным законом от 29.11.2007 № 109-З «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Смоленской области», Глинковский окружной Совет депутатов

 Р Е Ш И Л:
     1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке выплаты муниципальному служащему единовременного денежного поощрения в связи с выходом на пенсию.
     2. Признать утратившим силу  решение Глинковского районного Совета депутатов от  19.10.2021 года №  46 «Об утверждении Положения о порядке выплаты муниципальному служащему единовременного денежного поощрения в связи с выходом на пенсию».

        3.Настоящее решение  распространяет свое действие на правоотношения,  возникшие с 1 января 2025 года.

Глава муниципального образования                   Председатель Глинковского

«Глинковский муниципальный округ»               окружного Совета депутатов

Смоленской   области

                                        Е.В.Кожухов                                                    Л.П.Зуева

	                                                                                       Утверждено

                                                                                       решением Глинковского

                                                                                       окружного Совета депутатов

                                                                                       от «  »        2025 г.№

Положение
о порядке выплаты муниципальному служащему
единовременного денежного поощрения
в связи с выходом на пенсию

1. Общие положения

      1.1.Настоящее Положение о порядке выплаты муниципальному служащему единовременного денежного поощрения в связи с выходом на пенсию (далее - Положение) разработано в соответствии с федеральным и областным законодательством в целях поощрения муниципальных служащих за многолетнюю добросовестную работу, предоставления социальной поддержки муниципальным служащим в связи с выходом на пенсию и определяет порядок выплаты единовременного денежного поощрения в связи с выходом на пенсию лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Глинковский муниципальный округ» Смоленской области.
1.2.Под выходом на пенсию понимается увольнение с муниципальной службы по собственному желанию в связи с выходом на пенсию по достижению возраста, дающего право на получение трудовой пенсии по старости, или назначении пенсии по инвалидности в соответствии с Федеральным законом «О трудовых пенсиях в Российской Федерации», за исключением увольнения в связи с виновными действиями муниципального служащего, и при наличии стажа муниципальной службы, необходимого для получения пенсии за выслугу лет.
      Право на получение единовременного денежного поощрения в связи с выходом на пенсию сохраняется у муниципального служащего и после достижения им возраста, дающего право на получение трудовой пенсии по старости до момента его увольнения с муниципальной службы.
     1.3. Финансирование единовременного денежного поощрения (далее - единовременное денежное поощрение) муниципальному служащему в связи с выходом на пенсию осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования «Глинковский муниципальный округ» Смоленской области.

2. Право на получение  и размер единовременного денежного поощрения

2.1. Право на получение единовременного денежного поощрения имеют лица, замещавшие при увольнении в связи с выходом на пенсию муниципальные должности, предусмотренные реестром должностей муниципальной службы.
       2.2. Единовременное денежное поощрение выплачивается муниципальному служащему, уволенному из органа местного самоуправления  по собственному желанию в связи с выходом на пенсию, в размере его должностного оклада на дату
увольнения за каждый год стажа муниципальной службы, но не более десяти должностных окладов.

3. Порядок и условия выплаты единовременного денежного поощрения

    3.1. Решение о выплате единовременного денежного поощрения принимается работодателем, оформляется одновременно с принятием решения об увольнении муниципального служащего в связи с выходом на пенсию.
    3.2. Основанием для выплаты единовременного денежного поощрение является заявление муниципального служащего.